

Rechtsbijstandverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: DAS Rechtsbijstand N.V., schadeverzekeraar, vergunning: 145445 (NL)

Product: DAS Uitloop voor de Zorg (13705)



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Met deze verzekering krijgt u hulp van DAS bij een verzekerd conflict. Ook betaalt DAS tot een maximumbedrag voor eventuele bijkomende kosten, zoals proceskosten en de kosten van externe deskundigen.

Extra informatie

Let op: voor alle verzekeringen van DAS gelden ook de [Algemene polisvoorwaarden van DAS](#).



Wat is verzekerd?

- ✓ Met deze verzekering bent u verzekerd van juridische hulp bij conflicten waarvan de oorzaak ligt in de periode waarin u uw beroep als zorgprofessional uitoefende en daarvoor verzekerd was bij DAS.

Tuchtzaken en klachten over de uitoefening van een beroep

- ✓ Juridische hulp bij tuchtzaken (BIG) en Wkkgz-klachten die zijn ontstaan bij de uitoefening van uw voormalige medische beroep.

Strafzaken over de uitoefening van een beroep

- ✓ Juridische hulp bij strafzaken die te maken hebben met de uitvoering van uw voormalige medische beroep.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ U bent niet verzekerd als:
 - u opzet wordt verweten in een strafzaak. Wordt u hier uiteindelijk onherroepelijk van vrijgesproken? Dan vergoedt DAS wel achteraf de gemaakte kosten aan u.
 - het conflict voortvloeit uit werkzaamheden na de beëindiging van uw beroep.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

U bent alleen verzekerd voor conflicten waarvan de oorzaak ligt in de periode waarin u uw beroep als zorgprofessional uitoefende en daarvoor verzekerd was bij DAS.

Extra informatie

Conflicten die voortvloeien uit werkzaamheden na de beëindiging van uw beroep zijn niet verzekerd.

Maximum kosten en drempel

- ! DAS vergoedt de externe kosten die moeten worden gemaakt voor de behandeling van uw conflict tot maximaal € 50.000.

Keuze rechtshulpverlener

- ! Als uw conflict voor de rechter komt, dan mag u zelf een eigen rechtshulpverlener kiezen. Dit mag ook als de tegenpartij in uw conflict ook juridische hulp krijgt van DAS.

Extra informatie

Is het in uw zaak niet verplicht om een advocaat in te schakelen? En kiest u toch voor een externe rechtshulpverlener? Dan geldt er een maximumvergoeding voor de kosten van deze rechtshulpverlener. Ook moet u dan een eigen risico betalen van € 250.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Bij strafzaken krijgt u hulp in Europa en de niet-Europese landen rond de Middellandse Zee. Bij tucht- en klachtzaken krijgt u hulp in Nederland, België, Luxemburg en Duitsland.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering afsluit, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. Meld een conflict direct bij ons voordat u zelf actie onderneemt. Omschrijf het conflict duidelijk en geef alle informatie en documenten die belangrijk zijn. We proberen het conflict dan zo snel mogelijk voor u op te lossen.



Wanneer en hoe betaal ik?

U betaalt eenmalig voor deze verzekering. De premie is afhankelijk van hoelang u de verzekering wilt. Het maximum is 10 jaar.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

Op uw polisblad staat wanneer uw verzekering begint en eindigt.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kiest vooraf hoelang u de verzekering wilt en betaalt daarvoor eenmalig een premie. Wilt u de verzekering opzeggen nadat de verzekering is ingegaan? Bespreek dat dan met uw verzekeringsadviseur.